<sup>a</sup> Id est, eloquens.

<sup>b</sup> Epistola hæc quæ hic lecta est est in quarta actione.

<sup>c</sup> Et hæc itidem epistola prælecta est in quarta actione.

versalis synodus dixit: Canonicam legem complet, et synodicam præceptionem et legislationem. Sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Legatur et alia epistola quæ ad ipsum Photium missa est, Deo amabiles metropolitæ dixerunt: Legatur. Et accipiens prædictus Stephanus legit <sup>c</sup>.

Et post completionem epistolæ, sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Propter quod obturavit aures suas, et non respondit ad ea quæ leguntur? Sanctissimi metropolitæ dixerunt ad Photium: Quamobrem non respondes ad hæc? Et non respondit. Sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Legatur et epistola quæ per Leonem a secretis missa est. Et accipiens Stephanus, Deo amicissimus diaconus sanctæ Constantinopolitanorum Ecclesiæ ac notarius, epistolam quæ missa fuerat ad Michealem imperatorem, legit <sup>d</sup>.

Et post completionem ejusdem epistolæ, iterum sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Sequens et altera, quæ ad Photium est, legatur. Et accipiens idem Stephanus, legit.

*Nicolaus episcopus servus servorum Dei Photio Constantinopoleos,*

« Omnis utilitas et profectus animarum catholica fide munitur. » ... *Reliqua vide inter epistolas Nicolai papæ I, Patrologiæ tomo CXXVI, col. 785.*

Et post completionem epistolæ, Thomas et Helias sancticissimi vicarii Orientalium sedium ad magnificentissimos principes dixerunt: Volumus aliquid loqui ad sanctam synodum; placet hoc vobis? Magnificentissimi et gloriosissimi principes dixerunt: Hoc in vestra potestate est. Et ascendens Helias, Deo colendissimus presbyter et syncellus throni Hierosolymorum, in auditionem omnium affatus est ita: In præcedenti die, nobis hic congregatis, amici Christi patres et fratres, paucissima quædam elocutus sum ad reverentiam vestram: nunc vero et eadem dicimus. Scitis quia in præteritis temporibus imperatores erant qui congregabant synodos <sup>e</sup>, et ex toto terrarum orbe vicarios ad dispositionem hujusmodi causarum colligebant: quorum more et Dei cultor imperator noster universalem hanc synodum fecit, non in abstruso, neque in clandestino, sed evidenter ac manifeste fecit, videlicet sanctissimorum vicariorum seniorum Romæ nostrorumque collegium. Cum enim multa sint et alia quæ nos probent verissimos esse vicarios Orientalium sedium, major tamen ac promptissima, evidentissima et paratissima species est hæc, qua piissimus et Christi amicus imperator noster per multam diligentiam et studium convocavit, et accepit nos ab Ecclesiis nostris, quanquam dena milia essent impedimenta prohibitionum. Ipse ergo testificetur, unde et a quo missi pervenerimus